
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 11.11.2022 № 1832 «Об утверждении муниципальной программы 

города Иванова «Совершенствование местного 

самоуправления города Иванова» 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 15.08.2023 № 428 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Совершенствование местного самоуправления города Иванова», 

утвержденную постановлением Администрации города Иванова от 

11.11.2022 № 1832 (в редакции постановлений Администрации города 

Иванова от 11.01.2023 № 12, от 03.02.2023 № 178, от 27.03.2023 № 606, от 

11.05.2023 № 887, от 31.05.2023 № 1072, от 18.07.2023 № 1393): 

1.1. Таблицу 7 «Ресурсное обеспечение реализации программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 7. Ресурсное обеспечение реализации программы  
 руб. 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2023 год 2024 год 2025 год 

2026- 

2030 

годы 

* 

Программа, всего: 810 512 267,60 769 934 044,60 774 505 105,60 - 

- бюджет города 792 629 177,60 769 934 044,60 774 505 105,60 - 

- областной бюджет 17 883 090,00 0,00 0,00 - 



2 

- федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - 

 Подпрограммы   

1. Подпрограмма 

«Обеспечение деятельности 

Администрации города 

Иванова, ее структурных 

подразделений, органов и 

муниципальных казенных 

учреждений, 

обеспечивающих 

деятельность 

Администрации города 

Иванова» 

 781 372 607,60 745 077 978,60 745 786 333,60 - 

 - бюджет города Администрация 

города Иванова 

440 351 318,00 421 672 625,00 422 376 457,00 - 

  Ивановский 

городской 

комитет по 

управлению 

имуществом 

57 772 821,00 57 772 821,00 57 772 821,00 - 

  Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

7 302 503,00 7 302 503,00 7 302 503,00 - 

  Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

11 773 775,00 11 781 135,00 11 781 095,00 - 

  Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

24 882 251,00 25 272 912,00 25 272 912,00 - 

  Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

администрации 

города Иванова 

15 640 135,00 15 750 100,00 15 750 100,00 - 

  Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

39 518 884,00 39 278 052,00 39 282 615,00 - 

  Управление 

капитального 

строительства 

администрации 

37 097 018,00 37 097 018,00 37 097 018,00 - 



3 

города Иванова 

  Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

30 564 719,00 30 564 719,00 30 564 719,00 - 

  Управление 

социальной 

защиты 

населения 

администрации 

города Иванова 

26 531 359,00 26 531 359,00 26 531 359,00 - 

  Финансово-

казначейское 

управление 

Администрации 

города Иванова 

64 901 405,00 64 901 405,00 64 901 405,00 - 

  Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

7 153 329,60 7 153 329,60 7 153 329,60 - 

 - областной бюджет Администрация 

города Иванова 

17 883 090,00 0,00 0,00 - 

 - федеральный бюджет Администрация 

города Иванова 

0,00 0,00 0,00 - 

2. Подпрограмма «Открытая 

информационная политика» 

Администрация 

города Иванова 

24 067 344,96 18 684 540,00 18 684 540,00 - 

 - бюджет города 24 067 344,96 18 684 540,00 18 684 540,00 - 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 - 

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - 

3. Подпрограмма 

«Территориальное 

общественное 

самоуправление» 

Администрация 

города Иванова 

3 953 027,04 4 735 000,00 4 735 000,00 - 

 - бюджет города 3 953 027,04 4 735 000,00 4 735 000,00 - 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 - 

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - 

4. Подпрограмма «Пропаганда 

социальных ценностей» 

Администрация 

города Иванова 

558 120,00 475 000,00 475 000,00 - 

 - бюджет города 558 120,00 475 000,00 475 000,00 - 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 - 

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - 

5. Подпрограмма «Программа 

развития муниципальной 

службы города Иванова» 

Администрация 

города Иванова 

550 000,00 550 000,00 550 000,00 - 



4 

 - бюджет города 550 000,00 550 000,00 550 000,00 - 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 - 

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - 

6. Подпрограмма 

«Исполнение налоговых 

обязательств органами 

местного самоуправления, 

возникающих при продаже 

права на заключение 

договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций» 

Администрация 

города Иванова 

11 168,00 411 526,00 4 274 232,00 - 

 - бюджет города 11 168,00 411 526,00 4 274 232,00 - 

 - областной бюджет 0,00 0,00 0,00 - 

 - федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 - 

* Объем финансирования программы и подпрограмм подлежит уточнению по мере 

формирования бюджета города Иванова на соответствующие годы.». 

1.2. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 1 к муниципальной программе города Иванова - подпрограмме 

«Обеспечение деятельности Администрации города Иванова, ее структурных 

подразделений, органов и муниципальных казенных учреждений, 

обеспечивающих деятельность Администрации города Иванова»: 

1.2.1. Строку 2 «Обеспечение деятельности Администрации города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 

2 Обеспечение 

деятельности 

Администрации 

города Иванова 

Администрация 

города Иванова 

(управление 

бюджетного 

учета и 

отчетности) 

191 943 610,00 192 003 610,00 192 003 610,00 - 

». 

1.2.2. Строку 7 «Обеспечение деятельности управления 

благоустройства Администрации города Иванова» изложить в следующей 

редакции: 

« 

7 Обеспечение 

деятельности 

управления 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова 

24 882 251,00 25 272 912,00 25 272 912,00 - 

». 



5 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня 

вступления в силу решения Ивановской городской Думы от 15.08.2023 № 428 

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».  

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


